

"סוד החשמל"

אחרי מין תורת הנגלה לתורת הנסתר

ד"ר מתוך סדרת הספרים

גליון פרשת פקודי ה' אלפים תשע"א "תעוררו את האהבה עד שתחפץ", [מותר לצלם לזיכוי הרבים]

חשיבות המשכן כנגד חשיבות בית המקדש

ולא נאמר משכן הייתי אומר על המקדש יהא חזב שהרי קדשתו קדשת עולם, אבל על המשכן לא יהא חזב, לכן נאמר משכן.

ועוד מצינו על חשיבות המקדש ב'תורת משה' (שמות כה, ח) ו'אחר הטרח שטרח משה רבינו, זכינו אל משכן בלבד, והיינו גולים ומטלטלים ממקום למקום דומה לימי הגלות לא זכינו אל בית המקדש בגן קבוע, רמז אל טלטול שכינה כביכול, כי אז לא נתיחסה ישיבתו יתברך רק במשכן מטטרון. ובגלל הדבר הזה לא נקראת מנוחה ונחלה רק שילה ובית עולמים, כי בשילה כבר התחיל להכנס אל בית המקדש של מעלה, ועל כן היו כתלי המשכן בגין אבנים, גם שעדן מתיחסת ישיבתו יתברך אל משכן, ונחלה ובית עולמים נקרא בית המקדש אשר בירושלים, כי אז מתיחסת ישיבתו יתברך אל בית המקדש של מעלה, והיא נחלה עצמית והתבסמות העולמות והתאחדם בעצם בשפע רב כאשר יבא, כי על כן נקרא בית עולמים.

וכן מובא ב'לק"ת (ברכה צט): ולהבין ההפרש שבין המשכן לבין בגין שילה, כי לכאורה הם שוין ממש, בארץ וברחב ובכל פרטים, אך ההפרש שבמשכן היו הקרשים עצי ארז ומצפים זהב, ובבגין שילה היו היריעות מאבנים דוקא, ואבנים שהוא בחינת דומם ממש, בחינה היותר תחתונה, שרשם מבחינה היותר גבוהה, מקיף דמקיף, מה שאין כן עצי ארז הוא בחינת צומח שרשה הוא בחינת מקיף. היינו שהאבנים בשרשם יותר גבוהים מהעצים, לכן משכן שילה שהיה עשוי מאבנים היה יותר חשוב מהמשכן שעשה משה שהיה עשוי מעצים. ונראה להוסיף שבבית המקדש היו אבנים מצפים בעצים, והיו שתי הבחינות.

וכן מובא בספר 'עץ הדעת טוב' (תרומה) התפלה של ראש הנקראת מקדש, הוא דומה אל הקשר הנקרא משכן.

ישנו כמה סתירות בענין חשיבות המשכן שעשה משה, וחשיבות בית המקדש שעשה שלמה, בשאלה איזה מהם חשוב יותר. כתוב (ש"ב ז, ה) "כה אמר יהוה האתה תבנה לי בית לשבתי: כי לא ישבתי בבית למיזם העלתי את בני ישראל ממצרים ועד היום הזה ואהיה מתהלך באהל ובמשכן". רואים שהקב"ה היה בבחינת "מתהלך" במשכן שבמדבר ובמשכן שילה, ובבית המקדש הקב"ה הוא בחינת ישב. וידוע שקבלת המוחין בשלמות מביאה מצב של ישב, כמו שמכונים בסדור הרש"ש בשבת בבקר כשגומרים להביא את המוחין דבינה, ואומרים, ביום השביעי נתעלה וישב על פסא כבודו. מאידך מצינו במדרש (ילקוט תרומה סד) "זהב וכסף ונחשת". "זהב" כנגד משכן שעשה משה שהיה חזיב על הקב"ה כזהב. "וכסף" זה מקדש ראשון שבנאו שלמה דכתיב בו "אין כסף נחשב בימי שלמה למאומה". "נחשת" זה מקדש שני. ורואים שהמשכן היה חשוב יותר מבית המקדש.

וכן מובא ב'העמק דבר' (שמות יט, כג) "ונעדת שמה לבני ישראל". אפלו שלא בשעת הדבור של פרשה. מפל מקום יהיה יעוד תמידי במשכן. "ונקדש בכבד". משמעות קדש הוא פרוש ומבדל אמר שיהא המשכן פרוש ומבדל בגלוי שכינה שאינו דומה גלוי שכינה במשכן, לגלוי שכינה שבמקדש, עד ששם היה "ופניהם איש אל אחיו", מה שאין כן בבית המקדש. ורואים שהשראת השכינה במקדש היתה יותר גבוהה מבמשכן.

ובחזקוני (במדבר יט, כ) מצינו צדדים לכאן ולכאן; "כי את מקדש ה' טמא" שנגנס בו בעודו טמא. ואם נאמר משכן למה נאמר מקדש, ואם נאמר מקדש למה נאמר משכן, אלא אם נאמר משכן ולא נאמר מקדש הייתי אומר על המשכן יהא חזב שהרי נמשח בשמן המשחה, אבל על המקדש לא יהא חזב, לכן נאמר מקדש. ואם נאמר מקדש

ורואים שתפלין של ראש הם בסוד בית המקדש, והמשפן הוא רק בבחינת הקשר של תפלין.

נראה לישיב שבאמת מצד הקב"ה בית המקדש היה מקום יותר ראוי להשראת השכינה מהמשפן, כיון שהיה קבוע, והיה מאבנים, והיה בירושלים במקום הראוי. אבל מצד ישראל גלוי השכינה שזכו לו במשפן היה גבה יותר, כיון שהיו בדורות יותר ראשונים, והיה להם את משה רבנו, והמשפן נמשח בשמן המשחה כדלעיל. יוצא לדברינו שאם בית המקדש היה נבנה על ידי משה בדורו של משה, בודאי היה גבה יותר מהמשפן בכל המובנים, וכיון שמשחה בנה משפן, ושלמה בנה מקדש, היו בחינות של חשיבות לכאן ולכאן.

מובא בספר 'נפש החיים' (שער א' פ"ד בהג"ה) **המשפן והמקדש** היו כוללים כל הכחות והעולמות, וזה שאמרו בתנחומא (ריש פקודי) שהוא שקול נגד בריאת העולם ומונה שם כסדרן כלל הענינים שהיו בבריאה, שהמה היו גם כן במשפן, ולכן האדם מעם הקדש, שכולל גם כן כל סדרי בראשית, וסדרי המרפבה, כלל הבריאה כלה, הוא גם כן דגמת ותבנית המשפן, והמקדש, וכל פליו, מכון בסדר התקשרות פרקי איברי, וגידי, וכל כחותיו, וכן מחלק בזהר כלל תבנית המשפן וכליו, שהמה רמוזים כלם באדם אחד באחד יגשו כסדר. ויש לומר על דרך זה הכתוב (שמות כה, כז) **"ועשו לי מקדש וגו' ככל אשר אני מראה אותך וגו' וכן תעשו"**, ורז"ל דרשו (סנהדרין טז): **וכן תעשו לדורות. ולדרבנו יש לומר גם כן שרוצה לומר, אל תחשבו שתכלית כונתי הוא עשיית המקדש החיצוני, רק לרמז לכם שממנו תראו וכן תעשו אתם את עצמכם, שתהיו אתם במעשיכם הרצויים כתבנית המשפן וכליו כלם קדושים ראויים ומוכנים להשרות שכינתי בתוכם ממש.** (ע' כעין זה ב'אבן עזרא' שמות כה, מ). וכן מובא ברבנו בחיי (שמות מ, טז) שרמ"ח פעמים נאמרה לשון **עשיה** בעשיית המשפן, כנגד רמ"ח איברים שבאדם, שהם כנגד המשפן. וכן מובא בספר 'תורת העולה' לרמ"א (פ"א) שבית המקדש היה בנוי על גבי כפין חלולים, לרמז שבית

המקדש הוא בחינת העולם שתלוי על בלימה. כמו שכתוב (איוב כו, ז) **"תלה ארץ על בלי מה"**. וכן מובא שם שהר הבית היה **ת"ק אמה על ת"ק אמה**, כמובא במשנה (מדות ב, א). דגם בעולם מצינו בגמרא (חגיגה יג.) **מן הארץ ועד לרקיע מהלך ת"ק שנה ועביו של רקיע מהלך ת"ק שנה וכן בין כל רקיע ורקיע**. וכן מובא שם (פ"כ) שכשם שהעולם נברא בכ"ב אותיות, כך יש באדם כ"ב חלקים: ראש, לב, פליות, שבועה נקבים שבראש, ושנים עשר איברים.

מצינו בזהר (פקודי רכב): **"ותכל כל עבדת משפן אהל מועד" כמו כן "ויכלו השמים והארץ"**. רואים שהזהר מקשר את גמר המשפן לגמר בריאת העולם דהמשפן הוא עולם קטן ביחס לעולם הגדול. וממשיך שם הזהר שכשם שבבריאת העולם הקדוש ברוך הוא אמר ותרביאה נעשתה מאליה, כך במשפן האמנים התחילו לעשות והעבודה נעשתה מאליה. נראה לפרש על פי זה שלכן לומדים אסור ל"ט מלאכות בשבת דוקא מהמשפן, כשם שהמשפן כשנכנס לקדשת שבת, היה אסור לעשות בו ל"ט מלאכות הללו, כך האדם שהוא דגמת המשפן, כשנכנס לקדשת שבת אסרו עליו לעשות ל"ט מלאכות הללו.

ועוד נראה לבאר מדוע המלאכות נלמדות ממלאכת המשפן, דמלאכת המשפן היא השרש של כל המלאכות שיש בעולם, דכל התכלית שה' נתן לאדם לעשות מלאכה בעולם, היא כדי לקדש את הגשמיות ולהעלותה למעלה, כמו במלאכת המשפן, בה היו מקדשים את הגשמיות, וכשם שבמשפן ששם שרש המלאכות מצינו ל"ט מלאכות, לכן רק מה שנכלל בל"ט אלו יש לו שם מלאכה. וכן מובא בספר 'זרע קדש' שהכתוב (שמות לח, כא) **"אלה פקודי המשפן"** ר"ת **אפ"ה**, וס"ת **ה"ן**, שהם מדות הלח והיבש שהיו במשפן. ומבאר לדברינו דסוד המלאכות שהיו במשפן נעשים בגשמיות העולם ששם סוד הצמצום וההגבלה, ומדות הלח והיבש שהיו במשפן הן הצמצום שבתוך הגשמיות, היינו הצמצום שבתוך הצמצום, המרמז על תכלית הצמצום, לכן הן נרמזות בכתוב הכולל את כל פקודי המשפן שהם בסוד הצמצום. וכן מובא שם **שאפה** בגימטריא שם **אלהים**. והין בגימטריא שם **אדנ"י**, ושמות אלו מסמלים את הצמצום.

אודה מאד לכל מי שישלח לי הוספות על מאמר זה לזיכוי הרבים
ניתן להזמין את המהדורה החדשה של ספר 'סוד החשמל' [5 כרכים] במחיר 100 ₪ בלבד. ניתן לשלם בצקים עד 3 חודשים נא להשאיר הודעה בתא קולי
0573109982
או בפקס 0737254480. או במייל fish@neto.net.il
המעוניינים לקבל בדואר אלקטרוני את מאמר צניעות האישה עם הוספות חדשות [סוד חיי האישות לאור הקבלה לנשואים בלבד], או את הגליון החודשי, ישלחו בקשה לכתובת המייל.

